postolis p̄dleari. **P**rima accipitur ex parte christi. quia erat eoz magister: ⁊ ip̄s eius discipuli. **B**onus aut̄ magister debet zelare p̄ discipulis suis ⁊ eos dirigere: et hoc ē qd̄ dicitur. **N** **M**anifestaui nomen tuū hominib⁹ q̄s dedisti mihi de mūdo. qz apostoli fuerūt specialiter con-

iuncti ip̄s christo. **P** **T**ui erant. fm et̄ nam p̄destinationē. **Q** **E**t mihi eos dedisti. vocando tpalit̄ ad fidem ⁊ aplicam dignitatem. **O** **D**e mūdo. quia ante uocationē s̄ az apostoli erant mundaliter viuentes sicut ⁊ ceteri homines. **S** **E**cūda rō accipit̄ ex parte apostolorz q̄ fuerunt serui obediētes: ⁊ hoc ē qd̄ dicitur. **E**t sermōnē tuū seruauerunt. corde. s̄. ⁊ ope s̄. **N** **U**nc cognouerūt qz oia zc̄. abs te sunt. i. a te p̄cedētia. **Q** **U**ia verba que

dedisti mihi dedi eis: qz a plenitudine scientie christi facta est redūdantia in apostolis. **V** **E**t ip̄s acceperūt. doctrinā xp̄i recipiendo. **E**t cognouerūt vere. qz a te exiit. hoc em̄ cognouerūt p̄ doctrinā xp̄i ⁊ p̄ miracula: verū tamen qz talis cognitio est fidei: ideo subdit. **E**t crediderunt. qz tu me misisti. **T**ercia vero rō accipit̄ ex pte. custodie christi cui apli erant sp̄aliter cōmissi. ⁊ hoc est qd̄ d̄r. **E** **E**go p̄ eis rogo non p̄ mūdo. **H**oc dicit qz efficacit̄ sue orationis t̄m̄m̄ se extendit ad electos: quib⁹ em̄ sit efficacit̄ p̄ oib⁹: isti mali ponūt sibi impedimētū ne sint p̄cipēs ip̄ius: ideo subdit. **S** **E**d p̄ eis quos dedisti mihi rogo: quo ad efficacit̄. **Q** **U**ia tui sunt. fm eternam p̄destinationē. **E**t mea omnia tua sunt: qz p̄pter inseparabilem vniōnē humanitat̄ ⁊ diuinitatis i xpo fit ideomatū cōicatio attribuēdo ea q̄ sunt hoīs xp̄i deo ⁊ econuerso: sicut em̄ demonstrato. xpo hec p̄positio est vera. iste homo creauit stellas. ita hec p̄positio est vera. deus mortuus est: quia propter vnitatem suppositi omnia que sunt dei cōmunicant̄ hominib⁹: ⁊ econuerso mō p̄dicto. **E**t clarificatus sum in eis: hoc dicit qz apostoli gl̄iam eius iam partim cognoscebāt: ⁊ de p̄p̄nquo plus cognoscituri erant. **Q** **U**arta ratio accipit̄ ex necessitate imminēte apostolis. quia christus cito recessurus est ab eis cū⁹ corporali p̄sentia erant delectati ⁊ cōfortati: ⁊ iō p̄t̄ in digebant sp̄aliter deo patri p̄ oratiōem christi recommendarī: ⁊ hoc est quod dicitur. **E**t iam nō sum in mūdo. i. sum in p̄p̄nquo recessu ab eis. **E**t hi in mūdo sunt: remanentes in tribulationibus mūdanis. **E**t ego ad te venio. q. d. p̄pter h̄ p̄ eis oro. **P**ater sancte. **P**ositis rōnibus quibus debet p̄ eis orare. hic cōsequenter format suam orationem ⁊ diuiditur in duas: quia p̄mo orat̄ eis cōseruationem a malo. secūdo p̄fectiōem in bono ibi. **S**anctifica eos. dicit ergo p̄mo sic. **P**ater sancte serua eos in nomine tuo. i. in fide ⁊ cōfessione nominis tui. **Q** **U**os dedisti mihi. per speciale amicitiam eos mihi coniungendo. **E**t sint vnum sicut et nos. id est vt sint vni per caritatem sicut nos sumus vnum per naturam. ita q̄ ly sicut non importat equalitatem sed quandam imitationē longinquam. et allegat consequenter apostolorum necessitatem respectu huius cōseruationis diuine dicēte. **C**um essem cum eis. p̄sentia corporali.

# Johannis

**I** Ego seruabam eos et custodiui. i. firmiter et secure.  
**M** Nemo ex eis perijt nisi filius perditionis. H dicit qz sua perditione non fuit ex defectu custodie xpi: sed ex malicia sua: sic dicit aliqz filius mortis eo qd facit aliqd dignu morte.  
**N** Et scriptura impleat. ly vt hic tenet persecutue. quia perditione inde secuta e impletio scripture q de h loquit ps. xl. z. viij. vt. s. allegatu e. xij. capi.

**N**unc aut ad te venio. p morte mea  
**E**t h loquor in mundo. H dixit ppter h qd ex dicitis et aliq possent credere qd non hiet pte custodiendi eos in abntia sic i pntia io h remouet di. p Et h loqr i mdo. i. in pntia corporali: ac si diceret sic loqr no ppter defectu vntatis: sed ad ostendndu vntate humane nature spatiens eis. io sdit.

**Q**ui habeat gaudium meum etc. Gaudium enim xpi e de vntate huanitate ad diuinitate: p qua illa humanitas hz gratie z gle plenitudinem: vt. s. dicitu est ca. j. Ad hoc autem

erat intentio xpi oratis: vt apli venirent ad glaz vere fructu onis in qua aperte videret vntate in ipso deitate z huanitate. Alia aut ro: qre apli indigebat a deo spalter conseruari e: qz erat iudeis odiosus ppter doctrina xpi: z h allegat saluator dices. **E**go dedi eis sermonem tuu. custodiendu z pdicandu. **E**t mundus eos odio habuit qz non sunt de mundo qtu ad effectiorem: sed sunt de mundo qtu ad corpale pntia. **N**o rogo vt tollas eos de mundo. qz non expedit fidelium saluti donec fides sit publicata p totu mundu. **S**ed vt serues eos a malo etc. dndo eis constantia in tribulationibus iminentibus de prio. **S**anctifica eos. Dic pnr orat apls pfectiorem in bono dices. **S**anctifica eos. i. cofirma. sanctu em vno mo significat ide qd firmu. **I**n vntate sez fidei catholice.

**S**ermo tuus veritas est. i. doctrina mea qua dedi eis q et tua e. sic. s. dicitu e ca. vij. **I**ta aut pfirmatio aplos facta e a deo pte: qm in die pethocostes misit eis spm scm. et necessitas huius pfirmationis subdit cu dr. **S**icut tu me misisti in mundu. ad veritate salutis eterne docendum **E**t ego misi eos in mundu. ad hac doctrina vbiqz pdicandu. **E**t notandu qd dicit missi. i. mitta loquedo de futuro p modu pteriti ppter certitudinē euentus futuri: qz apostoli non sunt missi ad pdicandu p mundu nisi post acceptione spm sancti: licet an fuissent missi ad pdicandu in ciuitatibz iudee iudeis tm. **E**t p eis ego sanctifico me ipm. i. sacrificiu in carne offero tibi acceptu. **E**t sint z ipi sanctificati in veritate. sicut em vetus testm p sanguis effusione pfirmatu est: sic pfirmatio noui testameti facta est p effusione sanguis xpi: vt ostendit apls ad Heb. ix.

**N**o p eis aut. **P**ater pnr saluator orat p toto fidelit populo: z diuidit in duas: qz p orat p eis cosecutione gratie: z scdo glorie ibi. **P**ater qs dedisti mihi. **D**icit ergo p sic. **N**on p eis aut rogo tm etc. vt oes vnu sint i vntate caritatis: in q vntate pstitit pfectio xpiane religiois qz p b membra ecclesie ptingunt ad vnicem z capiti ho

mini xpo: z vterius ipi deo: qz qui adheret deo vno sps est: vt dicitur. j. ad Cor. vj. z sic p cosequens pmu principum qd est deus ptingit homini qui est quodammodo omnis creatura. **S**icut etc. vnu sint. **N**o est ibi vntas equalitatis: sed cuiusda imitationis. qz xpi hois z dei est vntas psonalis: alioz aut hoim a deo e tm vntas caritatis.

**N**o p eis aut rogo tantum: sed p eis qui credituri sunt p verbu eoz in me: vt oes vnu sint sicut tu pater in me z ego in te: vt z ipsi i nobis vnum sint vt credat mundus: quia tu me misisti. **E**t ego claritatem quam dedisti mihi: dedi eis: vt sint vnu: sicut z nos vnum sumus. **E**go i eis z tu in me vt sint psumati i vnu z cognoscat mundus: qz tu me misisti z dilexisti eos sicut z me dilexisti. **P**ater qs dedi sti mihi volo vt vbi su ego z illi sint mecu: vt videant claritatem mea: qua dedi sti mihi: qz dilexisti me an constitutione mundi. **P**ater iuste mundu te non pgnouit ego aut te pgnoui z hi pgnouerunt

racul faciedis nome xpi innocabat. **N**o sunt vnu si z nos vnu sumus. i. vt sint in vera vntate ecclesie. z absq scismate. **E**go in eis etc. in vnu: qz p vntate humanitatis xpi ad deu facta est vno totu creature: vt dicitu est. **E**t cognoscat mundus qz tu me misisti z dilexisti eos sicut z me dilexisti. p opa em miraculoz ab eis facta additctus e mundus ad fidei caritate z pgnouit diuinitate xpi z familiaritate sine amicitia dei ad aplos. quibz aderat diuina vntas in opibz miraculois.

**P**ater qs. **H**ic orat fidelit populo pfectiorem gle discens **P**ater qs dedisti mihi p veram fide.

**V**olo. id est oro z desidero. **V**t vbi ego sum et illi sint mecum id e in eterua beatitudine in qua iam erat xpus actualiter qtu ad aiām que est pncipalioz ps hominis. **V**t videant claritate etc. i. diuinitatem meaz vel aliter claritate corpis mei glorificandi. qz vtraz claritate habet filius a patre: vna eternaliter. aliam ex tempore

**Q**uia dilexisti me ante constitutione mundi. hoc pz qz tum ad xpi deitatem. sicut qtu ad humanitate inqtu deus p etnalit pdestinavit ipsa ad hac glam z ad exaltatione. **E**t pnr ostendit saluator qd sua oro sit exaudibilis dices. **P**ater iuste mundu te non pgnouit. licet em phi deu coguerit qtu ad essentie vntate: no tm qtu ad psonale distictiorem. z io non cognouerunt pprie loquedo deum ptez. **S**imiliter iudei licet de hoc haberunt aliquam cognitio nem per scripturas prophetarum loquentes de distincti one personarum in diuinis: illa tamen fuit in eis obscurata ex inuidia z odio ad christum: vt supra dicitu est. z ideo non cognouerunt deum patrem nisi large loquendo de paternitate: inqtu pater est omnium creatione.